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Prenu 1nerata 
Rocznie . marek 6000.-
Półrocznie . 3000.-
Kwartalnie • · 1500.-
Miesięcznie . 500.-

I 

Zgierz,. 

.I 

I 
dn. 23 czerwca 

1923 roku. 

I 

C~na 09łoueń 
za wiersz I -szpaltewy 

za tekstem _ ~· 1000.-

UyGhD~Zi GI dwa lypńi1. 

Wiadoiuości ~iejskie. I Bazylijską, Wązką, Wiatrakową, Wspólną, Przejazd, Andrzeja 
' i Zawadzką. 

Wybory do Rlldy Miejsk.i~j. Wobec zbliżającego się ter­
minu wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej podaje się do 

· wiadomości: 
·1) iż głosowanie odbędzie się w niedzielę, dnia 8 lipca r.b. ' 

trwać będzie od godz. 8 ranQ -do JO wieczorem; 
. 2) że głosowanie odbywa się .za pomocą kany do głoeo­

wania, która ma jedynie zawierać numer listy kandydatów, na 

Kurs praktyczno-metodyczny dlll kandydatów dla nauczy· 
cieli. Podaje się do wiadomości, i:i: lnspektorjat Szkolny w Ło­
dzi urządza w czasie od 16 lipi;a do 30 września r. b. kurs prak­
tyczno-met0dyczny dla kandyda19w na nauczycieli, k1órzy okażą 
się świadectwem ukończonych t> klas !(lmnazjum. Zgłoszenia 
należy składać w Inspekcji Szkolnej w _Łodzi, ul. Potudniowa 4 . 

którą wyborca oddaje swój głos; 
1 3) że głosowanie odby\'fa_J;ię w następujący sposób: wy- Wystawa. pamiątek 63 ro~u. Celem uczczenia 60-ej rocz-

borca wszedłszy do lokalu wyborczego, udaje się do stołu, przy nicy powstania 1863 roku, liczne grono osób zgromadronych 
którym urzęduje Miejscowy Komitet Wyborczy. i wym[enia swoje z inicjatywy Prezydenta m. Wilna uchwaliła zorganizować Wystawę 
imię i nazwisko. Po sprawdzeniu, czy imię i nazwisko wyborcy pamiątek 1863 roku. Ukonstytuował się Komitet Organizacyjny, 
znajduje się- na liście wyborców i po stwierdzeniu tożsamości jego w skład którego· weszło kilkudziesięciu przedstawicieli różnych 
osoby, wyborca otrzymuje kope~tę do głosowan ia ostemplowan~ zrzeszeń społecznych m. Wilna i zięmi wileńskiej. Prezesem 
znakiem urzędowym, wkłada w nią·- odrazu kartę i zaklejoną l(omnetu jest p. Witold Bańkowski prezydent m. Wilna wice­
wręcza P.rzewodniczącemu Komitetu, który wrzuca ją do urny .· prezesem p. dr. W. Zabor~ki, prez~s Tow. Przyjaciół Ń"auk w 
wyborczej. Wilnie, sekretarzem p. Studziński.- Gibert Wacław, dyrektor Archi-

. 4) ie prawo głosowania przysługuje tylko tym wyborcom, wum PaństWO)Vego w Wilnie. 
którsy zostali wpisani do lis t wyborczych przy wyborach do Komitet Wystawy zwraca się do społeczeństwa polskiego 
Rad1 Miejskiej w 1919 roku; . o poparcie " Wystawy 63 roku", którą· Wjlno po latach 1niewoli 

---2) ie_ kaidy wybo.rca może · oddać swój_głos t1Iko w Io- będzie miało możność oglądać po raz pierwszy przez nadSyłanie 
kału wyborczym tego obwodu, w skład którego wehodlił ulica, posra anycllprzez s1el>ie dokumentów, obrazó~broni, strojów, 
z której głosował w 1919 r.: bowiem wybory uznpełuiające oraz wszelkiego rodzaju drobnych przedmiotów z owej epoki 

~ odbywaj, się na podstawie ostatnich list wyborczych do Rady (1861 -1165): Wszy>tkie te eksponaty będą poa specjalną opieką 
Miejskiej I wobec czego nt.rsymnuy. został l!OdzJnL mlasta na prof Jerzego_Remera,_Konserwato.ra_Eaństw.o.w.eg6-w-Wilnie, 

go obwody 1 · 1919 r.; . _ -- · i będą po zamknięciu wystawy w- całości zwrócone właścicielom. 
J_e_i-f---~6)-że-wyzt1l1Czone zostały dla głosowania następujące lokale Adres-dla korespondencji z Komitetem Wystawy 63 roku 

wyborcze: . jest: Wilno, Magistra!, dla .Komitetu Wystawy. 

ny 
1a­
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Gimnazjum Państwowe dla obwodu I, obejmującego ulice: 
J. Piłsudskiego, Szosę Warszawską, Rynek Kilińskiego, Ewangie-
licką, Królewską i Celinówek; - · 

Szkoła pówsze~hna przy ul. 3-go Maja dla obwodu Jl, 
obejiii'!jącego ulice: 3 Maja. Towarową, Prez. Narutowicza (Szczę-
śliwa) i I Maja; · 

S.zkoła Ewanglellcka dla obwodu lff, obejmującego ulice: 
Błotną, Gen. Dąbrowskiego, Srednią, Zakręt i Wesołą; 

iagistrat, W„ydział Meld"unkowy dla obwodu IV, obejmu­
jącego ulice: Stary Rynek, Piątkowską, Spacerową i Ciosnowską; 

Dom Parafjalny przy ul. Gołębiej dla obwodu V, obejmu-
jącego ulice: Łęczycką i Parzęczewską; . -' 

„Lutnia" przy ni. ł.oczycklej 2 dla obwodu VI, obejmu­
jącego ulice: Piaskową, Sżlachtuzową, Zieloną, Ogrodową, Koś­
cielną Aleksandrowską, Szosę Aleksandrowską, Gołębią, Szeroką 
i Wróblą; 

Szkoła po'l(szechna przy ul. B. Joselewicza dla obwodu 
VII, obejmującego ulice: Rybny Rynek, ;:,ie-radzką,B. Joselewicza, 
Konstantynowską, --!>zosę Konstantynowską, Juljusza, Leśną, Łą­
kową, Polną p.rzy Łódzkiej i Okręglik; 
,.. Szkoła pows1echna przy ul. Marjawlcklej dla obwodu Vlll, 
obejmującego ulice: Szczawińską, Przybyłów i Marjawicką; 

Szkoła powszechna przy al. " Przybyłów, dom Stępniew­
skiego dla obwodu IX, obejmującego ulice: Karola, Boczną, Solną, 
Drogę Dąbrowską, Czerwoną, Malarsk.ą, Drewnowską, Polną, 

Urządzanie Z_llkładów kąpielowych. Wobec zbliżającego 
się okresu kąpielowego i ·związanego z tern objawu ·zakładania 
kąpielowych przedsiębiorstw na wodach publicznyc_!!j prywatnych; 
Ministerstwo Robót Publicznych przypom ina, "fż ustawa wodna 
z dnia 19. 9. 1922 r. (Dz. U. N2 102 poz. 936) wym_!!!@_ na urzą­
dzenie zakładów kąpielowych prz~naczonych do publicznego 
uży!ku na płynących .w?dach/ i st~wacn ~ozwolenia władzy. Po­
dania wraz z planami 1 sz,Kicamt · odnosnych zakładow należy 
wnosić do Urzędu Wojewódzkiego. · 

Wszędzii;_ zaś tam .• gdzie zakłady takie już istnieją będą wy­
dawa_ne w miarę wyniku dochodzeń stosowne zarządzenia. 

ptrofokół posiednnia Radx Miejskiej, z dnia 1J/Vl~23 r. 
Prze~odniczący burmistrz Świercz, stwierdzając obecność 

radnych: Borowskiego, Czaplińskiego, Griinberga, Grodz1c1<1ej, 
Hoffmana, Lewandowskiego, Morvensterna, Nawr9ckiego, Pomor­
skiego, Pawlikowskiego, Sirkisa, Teski, Wasilewskiego, oraz obe­
cność członków Magistratu: · wiceburmistrza Szymczaka i ławnika 
:iheyb~la •. a. nieobecność: Chwiałkowskiego, Chudobińskiego, Ku­
rowskiego 1 Zerndta, uznaje· posiedzenie Rady Miejskiej za pra-. 
womocne. 
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Na porządku dziennym znajduje się: 
1) Odczytanie protokułu; 
2) Uchwalenie statutu o podatku· szkolnym, 

. 3) Po4wyższenie podatku od ładunków kolejowych, 
4) Uchwalenie· kosztów podróży dla arćhitekta, 
5) Sprawa dokarmiania dzieci, 
6) Uchwalenie kredytu na komorne za lokal kuchni Hi l, 
7) Podwyższenie ceny wydawanych trumien, 
8) Sprawozdanie· ze zjazdu działaczy sań'ftamych, . - . 
9) Komunikaty Magistratu, 

10) Wolne· wnioski. · 
Do odczytanego protokulu wniesiono następujące poprawki: 
1) .r. Lewandowski zgłgsił sprostowanie w tym sensie, iż 

tajne głosowanie nad sprawą pastwisk w lesie odbyło się nie 
na wniosek r. Lewandowskiel!O, lecz r. Pawlikowskiego; · 

2) wiceburmistrz Szymczak zgłosił formalną poprawkę do 
wniosku r. Mori~ensterna w przedmiocie .pragmatyki dla urzęd­
ników i członków Magistratu" i stwierdził, że podobna pra­
gmaty~ a nie istnieje, istnieją jedynie .przepisy o uposażeniu 
dla urzędników i pracowników miejskich" oraz oddzielna 
uchwała Rady Miejskiej w przedmiocie ustalenia uposaż-eń człon-
ków Magistratu.' ,.. · _ 

P~zed przystąpieniem do dalszego ciągu por.ządku dzien­
nego., r. Morgenstern, zapytuje, czy Magistrat nie mó""głby wyjaśnić 
na jakiej podstawie dla wyjazdu za1?ranicę potrzebne są aż dwa 
zaświadczenia ze strony policji, a mianowicie: jedno od miejsco­
wego Komisarjatu, za które pobiera się marek 24,000 i drugie 
od Komendy Powiatowej, gdzie znów trzeba wpłacić . 48,000 mk. 
€zy nie wystarczyłoby tyiko jedno z tych dwu zaświadczeń. · 

W odpowjedzi na to burmistrz obiecuje sprawę tę zbadać 
na miejscu. 

W związku p"lwziętą na poprzedniem posiedzeniu uchwatą 
Rady Miejskiej w przedmiocie daniny szkolnej, burnfistrz ;:)wiercz 
informuje, że uchwa.Ję tę będzie trzeba anulować, ponieważ Mi· 
nisterstwo odmówiło zatwierdzenie projektu podobnej daniny m. 
Warszawie, a więc odmówi i nam. · 

Odmowę swoją Ministerstwo motywuje tym, iż nie może 
być opodatkowany jeden i ten sam przedmiot dwukrotnie, a da­
niria. szkolna · opartą jest na wymiar.ze podatku od lo!cali. Kwoty 
więc przewidziane z wplywó\\\' daniny t.rzeba będzie ściągnąć w 
innej formie. • 

W tym celu Magistrat występuje do Rady Miejskiej o za­
twierdzenie projektu .Statutu o podatku szkolnym za r. 1923" 
opracowanym przez Komisję podatkową, wzorowanego na wzo­
rqwym projekcie statutu nadesłanego przez Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych, 

Prpjekt .Statutu o pqdat~u szkolnym na r. 1923" odczy­
tuje wi~eburmistr'! Szymczak, dodając odpowiednie ki»mentarz-e 
co d.o przewidy~anej_skali-w.y.miaru podatku.- Na podstawie tego 
projektu przewiduje się wpływy około 200 miljonów marek. 

W wy~iązanej d_yskusji nad. poszczególnemi artykułami sta­
tutu, na ~nios~k r. Lewandowski.ego Rada Miejska jednogloś!)ie 
post~now1ła, a~eby opoqatkowaniu podlegali i pracownicy miej­
S.J;y 1, s_to.so.wme_ do tego w artykule 3- statutu skreślić słowa 

.oraz miejscy". 
r. R. Grodzicka wnosi o zmniejszenie stawek podatku płatni ­
ków I i I klasy do połowy, t. j . do sumy mk. · 5-ciu . i 10-ciu 
tysięcy, motywując wniosek swój mierną zdolnością płatniczą 
najszerszych warstw ludności pracującej. 

Pr-0ponuje także wezwać odezwą mieszkańców miasta o 
..Ychłe wpłacan ie nałożonego podatku. 

R. Morgenstern wierzy, że, gdyby zwrócono się do prze­
mysłowców naszego miasta, to ci napewno dobrowolnie wpłaci­
liby na cele budującej się szkóły większą sumę, niż to da prze­
widywany p_odatek czy też danina szkolna. 

·w głosowaniu nad wnioskiem r. Grodzickiej, większością 
głosu przewodniczącego, uchwalono .utrzymać stawki dla płatni-
ków I i li kl. podług projektu statutu. ·• -

Poczem cały statut przyjęto jednogłośnie. 
Do prżewidzianych w statucie Komisyj podatkowej szkolnej 

reklamacyjnej wysunięto: 

-++-~:tJ!+--'----- _ Do Komisji Podatkowti_. szkolnef._płJ_,_ 1} Ernsta Ottona 2) 
Karetęlrene_usza •. "J) Kraiewskiego Józefa, 4) Morgensterna 
Abrama, 5) Perkę Antoniego, 6) Sirkisa Lejzera, 7) Każmier-· 
czaka Ignacego, 8) Zerndta Artura. 

Do Komisji reklam'!cyinej: pp. I) Czaplińs'5191& Ignacego, 
2) Kriegera Konstantego, 3) Chudobińskiego jana, 4) Griin­
ber2a fabjana, 5) Lewandowskiego Józefa, 6) Łodwiga Stani-
sława, 7) Hoffmana Wilhelma, 8) Miillerfl Brunona. · 

Referując sprawę podwyższenia podatku od ładunków ko-

.!lłit 13. 

lejowych, wiceburmistrz Szymczak informuje, że projektowana 
obecnie skala podatku, opartą .jest na skali takiegóż podatku . 
pobieranego przez m. Łódź. . 

Ministers~o przyrzekło projektowaną skalę zatwierdzić. 
Wnosi więc o podwyższenie podatku od ładunków kolejo­

wych jak niżej: 
a) od przesyłek pospiesznych Mk. 1,600 za 100 klg. wagi brutto, 
b) od przesyłek zwyczajnych " MO • • • • . 
c) za konie i bydło " 4,000 od sztuki, 
d) za inne zwierzętą • ' I ,OOO • " 

Podług powyższych stawek oblicza się również transporty 
z drobiem przyczem od całowagonowych przesyłek drobiu o i-ej 
lub 2-ch podłogach pobiera się_ połowę należności, zaś przy 3-ch 
lub więcej podłogach pobiera się całkowitą należność. Za pod­
stawę przyjmuje się wagon przeciętnej łcidOwności, t. j. wagon 
15 tonnowy. - . 

Podatek oblicza się przy drobnych przesyłkach od każdych 
I O klg.. przyczem niepełne dziesiątki kilogramów liczy się za 
pełne, przy ładu11kach pół i całowagonówych zaczęte 1 OO klg. 
liczy się za l OO klg. _ 

Rada Miejska· jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek. 
Na wniosek _Magistratu, Rada Miejska uchwaliła zwrócić 

koszta podróży za czas od 8. Ili. do 18. V. b. r. w ogólnej su­
mie Mk. 150,300.-- architektowi powiatowemu p. Kabanowi Jó­
zefowi, przyjeżdżającemu stale na posiedzenia K_omisji Budowy 
Szkoty i Komisji Rozbudowy M,iasta i wypłacać mu nadal koszta 
pądróży i djety, jakie przysługują urzędnikom państwowym. 

Decernent Wydziatu Opieki Społecznej, ławnik S~e)(bal ko­
munikuje, że od I czerwca ·P.A.K.P.D. redukuje działalność do­
karmiania dzieci. Dotychczas kuchnie P.A:K. P. D. wydawały od 
800 do I OOO poicyj _dziennie, w tym około połowy bezpłatnie. 

Obecnie ofiarowuje P.A.K.P.D. tylko 250 porcyj. Na od­
bytych posiedzeniach Komisji Opieki Społecznej i Magistratu po­
stanowiono to przyjąć. . Ażeby zmniejszyć koszty utrzymywania 
personelu, Magistra: proiektuie wydawanie tych obiadów z Kuchni 
Miejs.kiej, dla l11d!1?ś~i chrze~cijańskiej, tą zaś część, 'która pr?y­
padnie dla ludnoscr zydowsk1ei (około 50 porcyj) wydawać z ku­
chni przy ochronce żydowskiej. Rozumie się, że część kosztów 
utrzymywania kuchni, ·a mianowicie połowę, musi pokryć Gmina 
Zydowska. "-..... 

Ponieważ dos& dużo produktów żywnościowych pozostało 
niezużytych, Kor!)isja Opieki Społecznej w porozumieniu z Ma­
gisuatem przedłużyła wydawanie obiadów w dotychczasowym · 
rozmiarze do dnia 14 czerwca r. b. 

W konkluzji ławnik Sheybal stawia szereg wniosków pro-
sząc Radę Miejską · o• ich przyjęcie: ' 

I. Rada Miejska m. Zgier.za akceptuje uchwałę · Magistratu 
przedłużenia akcji. dokarmianil! dzieci do dnia 14 czerwca b. r. 
w-dótyche-zasowye-h--rozmiarach. - - · 

11. Rada Miejska uchwala przyjąć ofiarowywane przez P. 
A. K. P. D. w dalszym ciągu 250 porcyj i wydawać je, jako 
bezpłatne obiady najbiedniejszym dzieciom mieszkańców m. 
Zgierza, za~alifikowanym przez Koinisję Opieki Społecznej. 

Ili. W (c~przyrządzenia tych obiadów dla dzieci chrze­
ścijan, prowadzona ma być w dalszym ciągu kuchnia .N2 I, zaś 
porcje dla dzi'eci żydowskich, w ilości odpowiadającej procen­
towi ludności wyznania mojżeszowego, pnyrządzane i wyda­
wane będą pod kontrolą Wydziału Opieki Społecznej w Ochronce 
żydowskiej, pr.zyczem gmina wyznaniowa żydowska ma opłacać 
połowę pensji kucharki w tejże ochronce. 

IV. Rada Miejska uchwala opłacić czynsz za lokal kuchni 
Nt 1 za rok ubiegły, to znaczy_ do dn.ia I kwietni<ł> 1923 rok 
w wysokości 350,00o., marek i ·za rok_ .bieżący, to jest do 1 
kwietnia I 924 r;l w wysolcości ~00,000.:-; , mar~k . 

V. Rada. M,1eiska post~naw1a przemesc Miejską Kuchnię dla 
starców. z Przybyłowa ·do kuchni. dla dzieci . Nt I, przyczem 
obiady w tej kuchni wydawane być mają nietylko starcom za­
kwalifikowanym przez Wydział Opieki Społecznej, lecz także 
za opłatą wszystkim potrzebującym. Nazwę kuchni zmienić na . 
.Kuchnia Miejska dla niezamożnych". 
· W głosowaniu en blok · przyjęto jednogłośnie wszystkie 

wnioski. . 
_Jednogłośnie również na wniosek decernenta S~yhala 

uchwal.ono pobierać następujące opłaty za wvdawane ludności 
biednej trumny: ~ · 

dla stałych mieszk. miasta za trumnę dużą Mk. 35,000 
dla stałych mieszk. miasta ·za trumrtę małą • 25,000 
~la mieszkańc. gmin obcych za trumnę dużą • 50,000 
dla m.ieszkańc. gmin obcych za trumnę małą • 3~,0QO 

W dalszym ciągu J2,0Siedzenia, ławnik Sheybal zdaje spra-
.wozdanie ze zjazdu działaczy sanitarnych w Poznaniu. • . 
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Ze względu na bardzo wiele ważnyth spraw, poruszonych na 
dzie, mających związek ze stanem zdrowotnym naszych miast 

wsi, Rada Miejska postanowiła sprowadzenie ze zjazdu podać do 
iadomości szerszych warstw mieszkańców naszego miasta, przez 
mieszczenie go w jednym z najbliższych numerów .Qazety igier­
iej•, jak również urządzić specjalny odczyt sprawozdawc!f. 

Wydział Hygieniczno-Lekarski P. A. K. P. D., zwrócił się 
a pośrednictwem Związku Miast o przyjęcie połowy kosztów 
trzymywanra hygienistki, ~atrudnionej w .Stacji Opieki nad 
iećmi ..... 
• Rada Miejska na wniosek r. Mor11ensterna postanowiła spra­

e tę przekazać Komisji Opieki Społecznej do zaopinjowania. 
• (Dok", nast.)„ 

-Ogłoszenia. urzędowe. 

Obwieszczenie. 
w przedmiocie nowego podatku przemysłowego. 

I) Na zasadzie art~ do SS ustawy z dnia 14 maja 1923 
. w przedmiocie państwow.go podatkis. przemysłowe20 wzywa. 
·ę płatników podatku przemysłowego, aby: 

1) co do · każdego oddzielnego zakładu handlowego, zali­
zonego do kategorii J i Ll_przedsiębiorstw handlowych, 

2) co do każdego oddzielnego zakładu . przemysłowego, za­
czonego do pierwszych pięciu kategorji i przedsiębiorstw prze-
ysłowych, · 

. · 3) co do każdego zajęcia przemysłowe20. zaliczonego. w ta­
•fie (art. 23) do kategorji I i li a) i b) zajęć· przemysłowych. 

4) co do każdego samodzielnego wolne20• zajęcia -zawo-
owego, · 

złozyli w terminie od 1 lipca do ·1 sierpnia 1923 r. wedłu/ 
stanowionego wzoru zeznanie o obrocie, osiągniętym w ciągu 
ierszego pół~ocza kalendarzowego roku bieżącego . 

Zeznania o obrocie mają być składane we właściwych 
rzęctach SkJrbowych podatków i opłat skarbowych, gdzie też 
ędą wydawane bezpłatnie formularze zeznań. 

Wszystkie przedsiębiorstwa, obowiązane do publicznego o­
laszania sprawozdań, mają w powyższym terminie złożyć zezna­
ia o obrotach wszystkich należących do nich zakładów, lecz 
ażdego oddzielnie tej Izbie Skarbowej, w okręgu której zna;<tu-
się siedziba Zarządu spółki wigi. przedsiębiotstwa. 

Kto nie złoży zeznanie o obrocie w terminie wyżej ozna­
zonym 'lub kto przedstawi w zeznaniu o obrocie nie zup~łne 
ane, . ulegnie na zasadzie art. 104 ustawy karze grzywny od 
00,000 do 3,000.000 mk. 

Kto zaś w celu uchylenia od ustawowewej powinności po; 
atkowej osoby ·wiasutj lub p1zez siebie zastępowane], poda w 
eznaniu o obrocie nie prawdziwe wiadomości, które mogą się 
rzyczyn ić do udaremnienia wymiaru albo ugzczuplenia ustawo­
o należącego się podatku, niezależnie od obowiązku ·uiszczenia 
ależności podatkowej, ulej(nie ne zasadzie ar't. 106 ustwawy ka­

ce- e gfzywny od dwukrotnej do dwudziestokrotnej sumy niewy­
:aś - ierzonego lub uszczuplonego wzgl. narafonego ·.na zmniejszenie 

b uszczuplenie podatku, a w razie okoliczności obciążających, 
adto karze pozbawienia wolności do trzech miesięcy. 
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Płatnicy podatku przemysłowego wyżej nie wymienieni mo­
~ również składać zeznanie o obrocie, lecz na nich nie ciąży 
stawowo obowiązek skhdania zeznań, 

li. · Co się tyczy wpłacania podatku przemysłówego (od · 
rotu) w formie dopłaty za czas od I stycznia po koń­
czerw~a 19l3 r„ to na zasadzie aą. 122 i art. 12S część przed­

tatnia ustawy zarząaza się co następuje : 
1) Wszyscy płatnicy, z wyjątkiem przedsiebiorstw obowiąza­

ch do publicznego ogłaszania sprawozdań, są obowiązani uiś­
ć podatek przemysłowy (od obrotu) przypadający za pierwsze 
łrocze roku podatkowego 1923, po obliczeniu kwot tego podat-
przez Korqisje- S:µicunkowe i po rozesłaniu nakazów płatni­

ych, ' trzi!ch ' równych ratach a mianowicie: IS października, 
listopada i IO grudnia 1923 r. 

2) Spółki Akcyjne, spółki z ogr. odp. i inne przed iębior-
a obowiązane do publicznego _ogłaszania sprawązaań swych 

peracjach, winni wpłacić podatek przypadający od obrótovosią­
iętego w pierwszem półroczu kalendarzowem roku podatko-
go 1923 po otrzymaniu nakazów płatniczych, w trzech rów­
ch racacli w następujących terminach: pierwszą ratę w ciągu 
dni po doręczeniu nakazu płatniczego, drugą - dnia lS listo-
da r. b. r. b. i trzecią - dnia 1 o . erudnia r. b. 

Ili. Wszelkie przedsiębioPstwa handlowe pierwszych dwóch 
tegorji. oraz przedsiębiorstwa przemysłowe pierwszych pięciu 

I 
.· 

kategorjf, zarówno obowiązane, jak i nie obowiązane do publicz-
. neao ogłaszania sprawozdań winny na zasadzie art. 56 122 usta­
wy poczynaj~c od miesiąca lipca r. b. obliczać wpłacać podatek 
od obrotu, osiągniętego w każdym miesiącu. Pierwsza zatem 
wpłata. miesięcznie obliczonego podatJ<u, winna być uskutecznio­
ną za miesiąc lipiec w terminie do IS sierpnia 1923 r., przyczem 
od kwoty mfesic:cznej tego podatku _wolno potrącić 1111 część su­

. my przypadającej' tytułem przedpłaty uiszczonej przez nabycie 
· świadectwa prlemysłowego za rok podatkowy, wzgl. 1/ 1 część tej­
że przedpłaty, o ile ją uiszczono w stosunku. półrocznym. Przy 
wpłatach miesięcznych winni . być również uiszczane kwoty po­
datku przypadające na korzyść Związków· samorządnych (art. 119 
ustawy) w wysokości O,S0/ 0 od obrotu. 

IV. W razie' niewpłacenia podatku w wyżej oznaczonych 
pod li i Ili terminach płatności, nastąpi ściągniecie zaległeeo 
podatku w drodze egzekucji wraz z 101/ 0 karami. za zwłokę . 

. Łódź, dnia I cz~rwca . 1923 r: -
Dyrektor Izby Skarbowe Leon 'l'owarnlekl. 

' Obwies.zczeni~. 
Nowa ustawa z dnia 14 maja 1923 r: w przedmiocie pań­

stwowego podatku przemysłowego pod\fyższa na rok 1923 ceny 
świadectw przemysłowych, ustanawia obowiązek nabywania kart 
rejestracyjnych na każdy oddzielny skład (pomieszczenie składo~ 
we) oraz obowiązek nabycia świadectwa przemysłowego na zaję­
cia rzemieślnicze i rękodzielnicze, na dorożkarstwo i furmaństwo 
nawet prowadzone bez pomocy najennych praco~nil<ów siłami 
samegu właści.ciela i członków jego rodziny. 

Ceny świadectw przemysłowych na r_ok 1923 bez dodatków 
na rzecz związków samorządnych, tudzież szkół zawodowych 
wynoszą: 

Klasy I. 
Na przedsiębiorstwa handlowe kat. I. mk. S,000,000.-, kat. 

li. mk. 1,250,000.-, kat. Ili. mk. 250,000.-, kat. IV. 100,000.-, 
kat. V.-a mk. 200,000.-, kat. V.-b mk. 60,000.-. Na przcdsię­
biorstw<,1 przemY.sł@we kat. I. mk. 15,000,000.- kat. li. 10,000,000.­
kat. Ili. mk. 5,000,000.-„ kat. IV •. mk. 1,S00,000.-, kat. V. mk. 
SOtl,000.- . kat. VI. mk. 2SO,OOO.- , kat. VII. mk. 120.000,- , kat. 
Vili , mk. S0,000.-. 

Klasa 11. 
Na przedsiębiorstwa handlowe kat. I. mk. S,000,000.-, kat. 

li. mk. 1,000,000.-, kat. Ili. mk. 2,000,000.-, kat. IV. 80,000.­
kat. V.-a mk. 200,000.-, kat. V.-b mk. 60,000.-. Na przedsię­
biorstwa przemysłowe kat. I. mk. lS,000,000.- , kat. li. mk. 
•0,000,000.-, kat. Ili. mk. S,000;000.-, kat. IV. mk. l,S00,000.­
kat. V. ink. S00,000.-, kat. VI. mk. 200,000.-, kat. VII. mk. 
100,000.-, kat. VIII, mk. 400,000.-

Klasa Ili. 
Na przedsiębiorstwa handlowe kat. I. mk. S,000.000.- , kat. 

li. mk. JS0,000.-, kat. Ili. mk. łS0,000.-, kat. IV. 60,000.-, 
kat. V.-a mk. 200,000.-; kat. V.-b mk. 60,000.-. · Na przedsię­
biorstwa przemysłowe kat. I. mlC. 15.000,000.- kat. li. mk. 
10,Q00,000.-, kat. Ili. mk. 5,000,000.:-, kat. IV. mk. 1,S00,000.­
kat. V. mk. S00,000.-, kat. VI. mk. lS0,000.-, at. VI!. mk. 
70,000.-· kat. VIII. mk. 30,000.-

Klasa IV. 
Na przedsiębiorstwa handlowe kat. I. mk. s,'000,000.- , kat. 

li. mk. soo,ooo.- : kat. Ili. 'mk. 100,000.-, kat: IV; 40,000.-, 
kat. V.-ą mk. 200,000.- , kat. V.·b mk. 60,000.- Na przedsic:­
biorstwa przemysłowe kat. I. mk. IS,000,000.-, kat. li. mk. 

· 10,000,000.-, kat. Ili. mk. S,000,000.-, kat. IV . . mk. · l,S00,000.­
kat. V. mk. S00,000.-. kat. VI. mk. "'\Q<>,000.-, kat.· VII. mk. 
50,000.- , kat. VIII. mk. 20,~.- . 
• Cena karty rejestracyjnej na skład wynosi bez dodatków 
is.ooo.- mk. ' ... 

' Na zajęcia przemysło~e: 
Kat. I, t. j. ekspedytorów, nie utrzymujących oddzielnych 

kantorów i pracowników „ . 
1) Przy urzędach celnych znajdujących się przy 

głównych linjach kolei żelaznych mk. 1,500,000 
2) Przy urzędach celnych znajdujących się przy 

bocznych linjach kolei- żelaznych • . I ,2SO,OOO 
3) Przy urzędach celnych .niepołożonych przy 

linjach kolejowych ' 1,000,000. 
Kat.· li. a) pośrednicy .giełdowi maklerzy) 

na giełdach poza warszawską • 1,000,000 
. b) w~zelkiego rodzaju inn~ pośrednicy hendlowi: 

1) w miejscowościach I klasy ·mk. JS0,000 
2) . Il S00,000 
3) Ili i IV 250,000 



.tCM. IR. L j. 4la ...,..6w i _.., ~ 1111111*- : mkp. na feden pmkaz, jak równiet obciątenle pobraniem prze 
-lowych, p~. kOllnlllik«yjll)'Ch i lntlylwtji kfedylo- syłki iistowej listu wartościowego lub paczki do 1,000,00U.- rnkp 
...,cll, o Ile Pf°"'9ilq operacje bez utnynlyW111ia ódclłielnydl błllt: . 8 3. · 

1) w miejscoWościach I kl~ • e mk. ll0.009 . Uznaniu poszczególnych Dyrekcji P. i T. pozostaftia si 
2) • li • 200,000 r'ózszerzenia grariic doręczenia odbiorcom do domu kwot prze 
3) • Ił i IV • · 100,000 każów pocztowych i czekowych P.K.O„ tudzież listów wartościo 

Kat. IV. Dla kQmiwojażerów 1.000,000 w}'cJl i paczek o podanej wartości do 1,000,000.- mkp. w miej 
Dodatki obliczane ~11: scowym i do 100,000.- mkp. w zamiejscowym _.Qkręgu doręczeń 

a) na rzecz zwillzków samorz11dnych w wysokości 25~/. świa- Za doręczenie kwot przekazów pocztoll>ych i czekowyc 
dectW przemysłowych · ,· P.K.O„ oraz listów wartościo\\ych ponad 500,000.- mkp. d 

b) na rzecz szkół zawodowych w .wysokości 25°/0 świadectw 1,000,000.- mkp. pobiera ię należność Y" kwocie 3,000 mkp 
przemySłowych kan rejestracyjnych. § 4. 

• Wzywa się wszystkich płatników zasadniczego podatku prze- 1 Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem I 
mysłówego, aby w czasie do 27 lipca 1923 r, zgłosili się w Ka- ' czerwca 1923 r. i zezwala się na jego stosowanie od tego ter 
Sit Skarbowej i przedstawili nabyte na rok 1923 świadectwa prze- minu w województwie śląskiem. · 
mysłowe celem obliczenia i wpłacenia przypadającej podwyżki Z dniem . powyższym traci moc obowią~ującą rozparzą 
oraz celem ewentualnel?O nabycia kart rejestracyjnych na oddziel- dzenie Ministra P. i T. z dnia 21 grudnia 1922 r. oglo 1011 

ne składy, • , . w Monitorze Polskim N9 296 z .10/Xll 1922 r. 
W tym samym terminie mają być wykupione w Kasie Skar- Kierownik Ministerstwa (- ) l.oszezyń@kl 

bowej świadectwa przemysłowe na nowo założone przedsiębior-
stwa oraz na zajęcia rzemieślnicze i rękodzielnicze, tudzież na do-
rożkarstwo i furmaństwoj- prowadzone nawet bez pomocy na- Rozporządzenie . 
jemnych pracojYników, 'kfl">re w myśl dotychczas obowiązujących w· przedmiocie wymiaru oqszkodowal1 za zwierzęta zabite 
przepisów byty wolne od podatku przemysło!WCl!o . J Na mocy Rozporządzenia Ministra Roln ictwa ! Dóbr Pali 
· Blankiety deklaracji składanych' celem łiaby-6a świadectwa stwowych e dnia 7 maja 1920 r. w przedmiokie ustanowieni 
przemysłowego na nowo powstałe przedsiębiorstwa oraz na za- maksymalnych norm dla "yrniaru odszkodowań za zwierzęta za 
jęcia rzemieślnicze i rękodzielnicze na dorożkarstwo 1 furmaństwo .. bite z polecenia władz pal1s1wowych lub padłe skutkiei:n szczep.iel1 
wydają bezptatnie Kasy Skarbowe. Celemv.uniknięaia natłoku w za'tządzonych przez te wladze (Uz ·u t. M J9 z roku 1920 poz 
Kasach Skarbowych wskazane jes1, by płatnicy ,..niezwłocznie po 237), niniejszym u· tanawiam, aż do odwołanla, naslępujące flor 
llgłoszeniu ńiniejszego obwieszczenia zglaszali się w• t~•chże cza· my wymiaru odszkodowań, a mianowicie: 
.czasach i nie zwlekali z wpłatami do ostatnich dni. wyznaczone..- a) za konie: 
go terminu. · 1 1 ). Za źreb ięta do 1 roku cenę do . 

Przeciw właścicielom przedsiębiorstw handlciavych 1 przemy- I 2). • do 2 list • 
słowych oraz pri.eciw osobom wykonywującym zajęcia przemy- 3). konie od 2 do 3 lat • 
słowe, którzy nie 'uiszczą należnej dopłaty w powyższym termi- I konie rohocze 3 letnie 

. Mk. 

li • 1 

nie, wdrożone zostaną krok i egzekucyjne v. trybie przepis.a ny!f1 I 4). • i staszej!o lżejszego 1ypu 
dla ściągania podatków bezpośredńich, z zastosowaniem obowią- 1 koni.e robocze 3 letnie • . ... ._ . " 
zując:ych pl'Zepisów o karach za zwłokę. Władze podatkowe wdro- r 5). " i starszego cięższego 1ypu " . .. . . . " 
żą postępowanie karne z zasto~owan iem przep1sóv. art. 98 usta- I konie· uszlachetnic.zone (półkrwi) . . ..• 

. w • wz l«ldem osób, które w znaczonvm terminie nie uabe.i\1.'1-.ll.2'"-"". -l----'"--"-- -"'". -uE!eweEirttef)-iern-)'ieffiołkenia-{:-enę-d " 
---~ciwych świadectw przemysłowych lub kart rejestracyjnych ; wzglę- " muły 

dnie zaliczą swe przedsiebiorstwa przy dopłacie do kategorji- • osły 
niższych . 1 

Art. 9 ustawy głosi: 
.Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub wykonywa zaięc1e nie 1 

nabywszy świadectwa 'firzemysłowego ulegnie karze grzywny od 

cenę do ... .. .• 
b ). za bydło rogate. 

1 ). Za cielęta do pół roku cenę do ~ 
2). ~ jalównik do 2 lat • 
3). ·• · buchaje, woły i Krowy • 
4). • owce i kozy • 
5). •. jagnięta i· koźlęta • • • 

600000 . 
I .OOO.OOO. 
1.800 000 

2.400.000.-

3.000.000. 

3 do 20-krotnej kwoty nieu.iszczonej za świadectwo . Kto. pro­
wadzi przedsiębiorstwo lub wykonywa zajęcie, nie nabywszy na­
leżytego świadectwa przemysłowego względnie • utrzymuje skład 
bez ·karty rejestracyjnej. ulegnie karze grzywny do wysokości 
3-krotnej kwoty stanowiącej różn icę m iędzy ceną właściwego, a. 
posiadanego świadectwa przemysłowego, ~ględf!ie sta·nowiącei. 

c). Trzoda chlewna. 
I ) .. Za 1 kilogram żywej wagi cenę do . . . . • 8.000. 

Przy wymiarze odszkodowania za materiał zarodowy, pełne 

należną opłatę za kartę ·rejestracyjną. 

•• 

Kara nie zwalnia od obowiązku· nabycia właściwego świa­
dectwa przemysłowego względn ie ka ny rejestracyjnej". 

Ł-ódź , -dnia I czerwca 1-92-3 re-­
Dyrektor Izby Skarbowej Towaroieki. 

krwi wymienionych zwierząt domowych zapisanych do ksiąg ro· 
dowodowych jednej -z centralnych organizacji hodowlanych. nor 
my odszkodowań mogą być podwyższone w yiypadkach, zasłu 
gujących na uwzględnienie o ~'Io- Ponadto w . wypadkach. sza 
cowama zwierząt o wyjąlkuWo wy50K1ei waims-c1'1!andlowe1, Ker -­
misje wetenaryjno-wykonawcze mogą występować z wnio.wskie1 

udzielenie podwyżki ponad 2S'lo od maksymalne) normy sza 
cunkowej, przy dołączeniu dokument6w, usP.rawiedliwiającyc 

·uwAGA: Wymienione w powyższy formularzu zeznań .C1 
· obrocie wydawane będą w Wydziale Podatkowym w Magistracie 
w godź. od 8"/o do 12 przed połud. Wydział Podatkowy Magi­
stratu udzielać również będzie w tym czasie .informacji i wyjaś­
nień dotyczących państw. podatku ·przemysło.wego. 

Magistrat-WY.dział Podatkowy. 

Rozporządzenie Ministra poczt i telegrafów z dnia 
- 26 maja 1923 rok.u 

w przedmiocie granic _ wartośc~ liśtów wartQŚ.Qowych. i ·pJ1czek, 
kwot przekazów pocztowych, telegraficznyyh, tudzież przesyłek 

pocztowych pobraniem. 
Na zasadzie an. I01 ustawy z dnia 27 maja 1919 r, o pań­

stwowej wyłączności .pocz~y. telegrafu - i telefonu (Dz- Pr. R- P. 
N9 44, poz . . HO) zarządzam co następuje: . · 

§ l. 
Podwyższa się granice podanej wartości list(>w wartościowych 

paczek do 1,000,000.- mkp, 
§ 2. 

Dopuszcza się. przekaq po~ztowe i telegraficzne do 1,000,~.-

.Ma&istrat, 

wniosek. 
f.'ozporządzenie . niniejs7.e ·uzyskuje moc obowiązującą od I 

czerwca 1923 r. i jednocześnie ·.n.a obs.zarze Województwa Łódz 
kiego tracą moc obow.jęzującą ustanowjpne przezemnie w dni . 
14 lutego 192J l · normt szacunkowe dla wymiaru odszkoo:lowa 
za zwierzęta zabite z polecenia wtadz państwowych lub padł 
wskutek szczepień, zarządzonych przez władze.-
Łódz, dnia 16 maja , 1923 r. Rembowski 

• Cbrześcija1iska Mechaniczna Fabryka 
- r-tygienie-znych Tutek. (Gilz) do Papier~sów 

„MAR5" Zgierz, ul. Zielona Ni ~. 
Posiada na składzie, przyjmuje i wysyła na ~amówienia po cepach 
fabrycznych katd<i ilo!ć i rótne gatunki tutek. Wyrób solidny, ustnik 

twardy, bibułka w najldpszym gatunku. 

Druk M· Nowicki i S-~ w Z&icr:i: 
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